
Verslo finansavimo 2014–2020 metų ES 
struktūrinių fondų lėšomis išankstinio 

vertinimo papildymas 

Vilnius, 2019-01-31



2

VERSLO IŠANKSTINIS VERTINIMAS
patvirtintas 2015 m. kovą

Įsteigtas 2015-12-08
Administruoja INVEGA
Vertė – 24,5 mln. Eur
- Paskolos 
pradedantiesiems 
verslą

VERSLUMO SKATINIMO  
FONDAS

Įsteigtas 2016-04-15
Administruoja INVEGA
Vertė –199,1 mln. Eur
- Paskolos
- Portfelinės garantijos

paskoloms ir lizingo
sandoriams

- Rizikos kapitalas

VERSLO FINANSAVIMO 
FONDAS



3

VERSLO FINANSAVIMO IŠANKSTINIO VERTINIMO 
PAPILDYMAS

Atsižvelgiant į rinkos dalyvių nuomonę ir iškilus poreikiui, vertinimas
buvo atnaujintas, papildant jį nauja finansine priemone „Ko-
investicinis fondas susisiekimui“ inovacijoms šiose srityse:

• mobilumo paslaugų ir produktų kūrimas ir (arba) įsigijimas 
mažinant transporto sukuriamą CO2 emisiją;

• intelektinių transporto sistemų (toliau – ITS) ir inovatyvių
transporto technologijų kūrimas ir (arba) diegimas prisidedantis
prie CO2 emisijos mažinimo.



4

„KO-INVESTICINIS FONDAS SUSISIEKIMUI“ 
Preliminariai skiriama valstybės lėšų suma (su 
valdymo mokesčiais), mln. EUR

Iki 5 mln. eur (su galimybe padidinti iki 10 mln. eur

Finansavimo šaltiniai ES SF lėšos

Privačios lėšos, proc. Ne mažiau nei 10 proc. 

Finansavimo tipas Finansinė priemonė, kai fondų fondas 
nesteigiamas

Galutiniai naudos gavėjai Labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės  MVĮ

Orientacinis maksimalus fondo investicijų į vieną 
MVĮ dydis

Iki 20 proc. fondo vertės



5

„KO-INVESTICINIS FONDAS SUSISIEKIMUI“ 

Investavimas Į MVĮ, kurios kuria mobilumo paslaugas ir 
produktus, intelektines transporto sistemas 
(ITS) ir inovatyvias transporto technologijas, 
akcinį kapitalą arba į iš dalies akcinį kapitalą 
įmonių pradinio augimo (veiklos pradžios, 
vėlesnės ir augimo) stadijose

Anglies dioksido (išskyrus išsiskiriantį iš 
biomasės) kiekis, namų ūkių išmestas į 
atmosferą iš transporto veiklos

Pradinė reikšmė – 564,5; siektina 
reikšmė - 507

Naujų įmonių, gavusių investicijas, 
skaičius vnt.

2

Kitos formos nei subsidija finansinę 
paramą gaunančių įmonių skaičius

4



6

VERSLO FINANSAVIMO IŠANKSTINIAI VERTINIMAI

Atnaujintas verslo finansavimo išankstinis vertinimas 2019-01-15
patvirtintas Verslui skirtų finansinių priemonių išankstinių
vertinimų atlikimo darbo grupėje, kurioje dalyvauja ir ekonominiai
socialiniai partneriai.

Išankstiniai vertinimai paskelbti: www.esinvesticijos.lt



7

Ačiū už dėmesį


